
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)12 de Julho de 2022 - Ano 22 - Nº 2042 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Oliveira & Mafra Hortifrutigranjeiros Ltda. – ME.
CONTRATADA: Gulart & Cia Ltda. – EPP.
CONTRATADA: Maquea & Maquea Ltda. – EPP.
CONTRATADA: TSS Transportes Comércio Importação e Exportação Ltda. – EPP.
CONTRATADA: S.E Oliveira Avila & Cia Ltda. – ME.
OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, atendendo as 
necessidades dos alunos matriculados na rede municipal fundamental e infantil e da secre-
taria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
VENCEDORES: 
Oliveira & Mafra Hortifrutigranjeiros Ltda. – ME: 2, 6, 7, 8, 11, 16, 18, 20, 21, 29, 30, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 50, 55, 56, 57, 58.
Gulart & Cia Ltda. – EPP. Itens: 1, 10, 17, 24, 28, 32, 53.
Maquea & Maquea Ltda. – EPP. Itens: 52.
TSS Transportes Comércio Importação e Exportação Ltda. – EPP. Itens: 4, 5, 9, 12, 13, 19, 
22, 23, 25, 26, 27, 31, 45, 46, 48, 49, 54, 59.
S.E Oliveira Avila & Cia Ltda. – ME. Itens: 14, 15, 51.
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2022 a 04 de Julho de 2023
DATA: 04 de Julho de 2022
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Fernanda Martins Faustino de Lima Almeida pela Contratante 
Sr. Marcelo Gulart pela Contratada
Sr. Antonio Oliveira pela Contratada
Sr. Celso Rodrigues Ferreira pela Contratada
Sr. José Carlos Maquea Portas pela Contratada
Sr. Giovanni Barbieri Catharinelli pela Contratada

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - IL

80/2022
80/2022

12/07/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

80/2022
4/2022-IL
Inexigibilidade de Licitação
12/07/2022
12/07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
REALIZAÇÃO DE CURSO IN COMPANY REFERENRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021.

Sequência: 0

 Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 (20)

- 004098 - MALHEIROS & RIOS REPRESENTACOES E
CAPACITACOES LTD

1 0,0000 21.600,00

1 21.600,00

Santa Rita do Pardo,   12   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - IL

80/2022
80/2022

12/07/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 004098 - MALHEIROS & RIOS REPRESENTACOES E
CAPACITACOES LTD

1 0,0000 21.600,00

1 21.600,00

80/2022
4/2022-IL
Inexigibilidade de Licitação
12/07/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO 
DE CURSO IN COMPANY REFERENRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021. 

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens

Santa Rita do Pardo,   12   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


